\_\_\_\_\_\_

\*\* 日本学術会議ニュース・メール \*\* No.891 \*\* 2024/8/23

\_\_\_\_\_

### 1.【開催案内】

日本学術会議主催学術フォーラム「未来の学術振興構想-実現に向けて-」

## 2.【御案内】

会長メッセージ動画「アクションプランの推進に向けて」について

**-----**

#### 【開催案内】

日本学術会議主催学術フォーラム「未来の学術振興構想-実現に向けて-|

\_\_\_\_\_

· 日時: 2024/10/04(金) 13:00~18:00

・場所:日本学術会議講堂(オンライン配信)

· 主催:日本学術会議

#### ・開催趣旨:

25 期に発出した提言「未来の学術振興構想(2023 年版)」について、提言の内容を広く社会において共有するとともに、その実現に向けてどのような活動が行われるべきであるか、また、本構想をより豊かにしていくためにどのようなことが考えられるかなどについて、日本学術会議各部の専門家及び外部有識者による議論を行います。

- · 次第:https://www.scj.go.jp/ja/event/2024/364-s-1004.html
- ・参加費:無料
- ・要・事前申し込み:以下の URL からお申し込みください。

https://form.cao.go.jp/scj/opinion-0270.html

・問合せ先:

日本学術会議事務局企画課学術フォーラム担当 電話:03-3403-6295

# 

普段ではなかなか見ることのできない光石会長のリラックスされた表情なども垣間見られる内容となっております。

\_\_\_\_\_

日本学術会議ニュースメールは転載は自由ですので、関係団体の学術誌等への転載や関係団体の構成員 への転送等をしていただき、より多くの方にお読みいただけるようにお取り計らいください。

過去のメールニュースは、日本学術会議ホームページに掲載しております。

https://www.scj.go.jp/ja/other/news/index.html

\*

#### 【本メールに関するお問い合わせ】

本メールは、配信専用のアドレスで配信されており返信できません。

本メールに関するお問い合わせは、下記の URL に連絡先の記載がありますので、そちらからお願いいた

\_\_\_\_\_\_

発行:日本学術会議事務局 <a href="https://www.scj.go.jp/">https://www.scj.go.jp/</a>

〒106-8555 東京都港区六本木 7-22-34